



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2016

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.163

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)			PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)		
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	ABRIL	MAYO		JUNIO	
Fondos líquidos al inicio del período (1)						235.095,62	424.377,59	-6.767,67	97.653,50		424.377,59	
Cobros presupuestarios			1.941.360,72			552.016,75	2.493.377,47	335.192,11	671.912,23	1.299.376,63	2.306.480,97	5.976.431,02
1. Impuestos directos			1.279.177,29			149.505,43	1.428.682,72	30.000,00	45.000,00	966.000,00	1.041.000,00	1.896.317,28
2. Impuestos indirectos			5.430,49			1.458,72	6.889,21	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	63.110,79
3. Tasas y otros ingresos			201.276,66			135.126,04	336.402,70	120.293,80	456.800,00	168.500,00	745.593,80	2.210.706,55
4. Transferencias corrientes			452.466,22			140.975,87	593.442,09	159.776,63	157.112,23	151.876,63	468.765,49	1.502.676,36
5. Ingresos patrimoniales			3.010,06			1.369,90	4.379,96	3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00	13.620,04
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
7. Transferencias de capital			0,00			123.580,79	123.580,79	12.121,68	0,00	0,00	12.121,68	40.000,00
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios			2.522.561,00			2.812,51	2.525.373,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			67.825,08			0,00	67.825,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	1.497.246,58	369.220,42	1.866.467,00	257.583,43	941.870,89	1.199.454,32	3.065.921,32	721.150,17	522.491,06	1.173.415,33	2.417.056,56	4.931.444,39
1. Gastos de personal	1.134.040,23	0,00	1.134.040,23	97.181,67	0,00	97.181,67	1.231.221,90	323.977,28	307.000,00	572.521,18	1.203.498,46	2.229.140,68
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	33.838,40	295.574,14	329.412,54	56.917,94	466.052,33	522.970,27	852.382,81	210.937,02	112.206,94	369.826,86	692.970,82	1.435.974,34
3. Gastos financieros	58.288,07	0,00	58.288,07	0,00	0,00	0,00	58.288,07	45.298,12	24.374,31	25.014,98	94.687,41	135.803,63
4. Transferencias corrientes	8.207,58	7.878,00	16.085,58	55.794,00	5.912,90	61.706,90	77.792,48	0,00	0,00	41.154,85	41.154,85	149.777,73
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	12.000,00	3.768,28	15.768,28	47.689,82	469.905,66	517.595,48	533.363,76	7.728,52	1.830,31	135.735,76	145.294,59	15.000,00
7. Transferencias de capital	0,00	62.000,00	62.000,00	0,00	0,00	0,00	62.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.916,88
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	250.872,30	0,00	250.872,30	0,00	0,00	0,00	250.872,30	133.209,23	77.079,50	29.161,70	239.450,43	959.831,13
Pagos no presupuestarios	1.664.144,14	0,00	1.664.144,16	19.512,77	43.122,62	62.635,39	1.726.779,55	45.187,20	45.000,00	45.000,00	135.187,20	1.145.066,05
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	104.243,22	350,00	104.593,22	0,00	0,00	0,00	104.593,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del período							424.377,59	-6.767,67	97.653,50	178.614,80	178.614,80	78.535,38

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2016 (a 01-01-2016).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos Fin Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR